26.9.1403 - Transazio litis con rinuncia alla pretesa delle proprie ragioni da parte de Ciczula de Tauro e del 
figlio Antonellus Puldericus … Anno a nativitate ipsius millesimo quatrigentesimo tercio, regnante 
serenissimo domino nostro Ladizlao … regnorum eius anno septimo decimo, feliciter amen, die vicesimo 
sexto mense septembris, duodecime indictionis (1403-1404), Neapoli … domina Ciczula de Tauro relicta 
quondam domini Petri Pulderici militis, Antonello Pulderico eius filio Catucio Pulderico et domina Cathella de 
Tauro eius uxore, mulieribus ipsis … et Nicolao Crucialino de Neapoli, heredibus et successoribus, ut 
dixerunt, quondam domine Bardelle Pulderice uxoris quondam notarii Maselli de Sulya de Neapoli ex una 
parte, et dopna Catherina Granianense relicta quondam Iohannis Granianiensis de Neapoli, eodem iure 
romano vivente, pro se et suis heredibus et successoribus ex parte altera. Predicte vero partes asseruerunt 
coram nobis quod ipsa dompna Catherina habet tenet et possidet certo modo, iusto titulo et pleno iure, 
quasdam domos suas in civitate Neapolis in platea Sancte Marie Maioris in loco ubi dicitur Capo de Trio 
iuxta domos dicti Nicolai Crucialine, iuxta domos domini Nucelle Scannasurice, iuxta viam publicam et alios 
confines consistentes in subscriptis membris videlicet: porticali uno cum curticella et cantaro, item cellaris 
duobus terraneis cum pissina et furno, item sala una coperta ad tectum, item camerella una constituta supra 
cellarium ubi est pissina, item porticali uno alio longe et cellario uno coniuncto ipsi porticali cum alia curticella 
in qua est pissina et coquina una coperta ad teculas, item camera una contigua ipsi sale habente aspectum 
ad viam publicam, item camera una alia contigua eidem camere et dicte curticelle, item camera una alia 
constituta supra ipsam cameram et camera una alia constituta supra dictam cameram que est constituta 
supra dictam plateam publicam. Super quibus quidem domibus ipsi domina Cichula Antonellus, Catucius, 
domina Cathella et Nicolaus pretendebant ius et actionem habere ipsasque domos ad eos spectare … 
(Salvati, Le pergamene della Società Napoletana di Storia Patria, 1966 p.62).* 

29.6.1428 - Mes. Carluccio Brancaccio, detto Imbriaco de neap. milite, e Gentile Teseo di nap. sindaci e 
procuratori ed estauritarii dell’est.ta di S. Pietro de platea sancte Marie majoris de nap., nonché Marinello 
gragnanese ... della detta platea sancte Marie majoris de nap. agenti per detta estaurita di S. Pietro si 
fanno a dichiarare al notaio ed a fra Domenico de Pontiaco, Eremitano agente in suo nome ed in quello di fra 
Nicola di Forca Palena socii suoi avere “quosdam domos, totaliter dirutas et ruinosas cum piscina furno et 
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cantaro diruto, sitas et positas in civitate neapolis in platea S. Anelli majoris de neapoli, iuxta domos dictorum 
fratris Nicolai et fratris Dominici pauperum Christi, ordinis ipsorum heremitarum, juxta alias domos dicte 
estaurite et alios confines ... Et quia inter alia bona dicte ecclesie, seu estaurite est quedam domus sita et 
posita in platea ubi dicitur sol et luna, juxta domos congregationis sacrestie sancte marie majoris ... 
alienaverunt, et per fustem jure proprio tradiderunt et dictas domos, sic dirutas, cum furno, piscina et cantaro 
sic dirute … dicto fratri Dominico … pro pretio convenuto in tarenorum viginti de carlenis argenti ponderis” 
(ASNa, Mon. sopp. 216 p.82-92; Istr.o 29 Giugno 1428, Not. Galeotto di Raynaldo; Filangieri, Documenti ..., 
IV 1888 p.14).* 

1462 - Trovasi in un istrum. del 1462 il "vicus qui dicitur Sol et Luna regionis platee S. Marie Majoris" 
(Notam. instrum. S. Mariae Majoris f. 237; Capasso, Topografia ..., 1895 p.46).* 

11.6.1478 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Accersitis nobis iudice ... ad preces et requisitionem proinde nobis 
factas pro parte Dyane de Cleva de Neap. iure ut dixit romano vivente uxoris ut dixit Leonardi de Baldantia 
de Neap. ad domum habitacionis ipsius Dyane sitam et positam in platea S. Marie Maioris huius civitatis 
Neap. in curti que dicitur Sol et Luna i. domos Petri Angeli de Baldantia de Neap. patris ipsius Leonardi, i. 
domos Marie Arduyne de Neap. matris ipsius Dyane, i. viam publicam et curtim communalem predictam et 
alios confines ... p.iudice Salvatore Apicella (Romano, Napoli ..., 1994 p.407).* 

20.5.1489 - Promissio pro magistro Joanne de Sermoneta. Die vicesimo mensis maij vij indictionis (1489) 
Neapoli in nostri presentia constitutus magister Antonius Cappellus sponte coram nobis sicut ad 
conventionem devenit cum mag.o Joanne de Sermoneta menescalco promisit eidem magistro Joanne ex 
nunc et per totum sequentem mensem maij huius presentis anni facere et laborare ac ponere subscriptas 
portas et finestras de lignaminibus in domibus ipsius magistri Johannis sitis et positis in platea Sancte Marie 
Maioris de Neapoli. Videlicet in primis portam unam in sala dicte domus peciorum duorum scornegiata seu 
abossellata et infassiata cum quatuor fascis cum boccale et ceccole. Item portas duas alias camerarum et 
quod unaqueque ipsarum sit petii unius cum fascis tribus boccale et ceccole. Item finistras duas super 
cortilio petiorum quatuor pro qualibet finistra cum fascis boccale et ceccole. Item finistras duas alias super 
via puplica cum fascis boccale et ceccole peciorum octo pro qualibet ipsarum dictasque finistras et portas 
facere illius largitudinis et altitudinis prout sunt ille de frabica. Ac etiam ipsas laborare et facere ad laudem 
bonorum magistrorum pro ducatis quinque de carlenis argenti quas etc. prefatus magister Joannes promisit 
dare dicti magistro Antonio in pagis infrascriptis videlicet ducatorum unum in principio dicti operis alios 
ducatos duos in medietate et reliquos ducatos duos finito dicto opere in pace. Ac etiam dare omnes tabulas 
lignamina et chiovomina clavanda in dicto opere in concursu dicti operis. Etc. etc. Presentibus judice 
Francisco Basso notario Petro de Nicola et Petro Spingarda (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1488-1489, car. 
198; BMF, II H 7339, c. 723).* 
- Cappello Antonio, falegname. 7 Maggio 1489. Si obbliga di fare tutt'i lavori di legname, porte e finestre, 
nelle case di messer Giovanni Sermoneta; nella piazza di S. Maria Maggiore (Ia Pietra Santa) in Napoli 
(FiIangieri, Documenti …, IV 1888, Chiesa e Monastero di S. Gaudioso in Napoli; Filangieri, Documenti ..., V 
1891 p.92).*